
Presidente: Dott.       BRUSA GAETANO

Magistrato relatore Dott.ssa VIGNOLA ALESSANDRA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2022/3502
Mag. BRUSA GAETANO Avv. FEILLIENE 

ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso Premio
09:00

2 2022/3518
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. TARTARINI 

LAURA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

3 2022/3559
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. VALIERI 

MASSIMO -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 

T.U. DPR 309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 

DPR 309/90

09:00

4 2022/4106
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. FRANCO 

ANGELICA PATRIZIA -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su 

Proposta del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca 

Affidamento in Prova all' UEPE

09:00

5 2022/3676

Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. BOGLIOLO 

PIETRO  - GENOVA (Di Fiducia) Avv. 

TORTORELLI GIUSEPPE -GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare 

art. 47 ter 1 bis

09:00

6 2022/4264
Mag. BRUSA GAETANO Avv. COSTA 

ALESSANDRO -GENOVA (Di Fiducia)

Cessazione Misura Alternativa per Venir Meno dei 

Presupposti • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Cessazione Misura 

Affidamento Servizio Sociale da Tossicodipendente -

alcooldipendente

09:00

7 2022/3358
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. FAMULARO 

ALESSANDRO -GENOVA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  

680 Cpp) • - Impugnazione Contro Provvedimento Mds
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  30-11-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.       BRUSA GAETANO

Magistrato relatore Dott.ssa VIGNOLA ALESSANDRA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  30-11-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2022/3360
Mag. BRUSA GAETANO Avv. VALIERI 

MASSIMO  - GENOVA (D'Ufficio)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su 

Liberazione Anticipata
09:00

9 2022/3104
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. IODICE 

PASQUALE  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su 

Liberazione Anticipata
09:00

10 2022/3507
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. IDEM 

STEFANO  - TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà

09:00

11 2022/3612
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. RAVERA 

LEGGIERO FABIO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà

09:00

12 2022/882
Mag. BRUSA GAETANO Avv. CESCHINA 

MARZIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • - Revoca ordinanza • 

Art. 47 1 1 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE • 

Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

09:00

13 2022/3616
Mag. BRUSA GAETANO Avv. CEREGHINO 

MATTEO  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena 

detentiva • Legge n. 199/2010- Reclamo per Esecuzione 

presso domicilio della pena detentiva

09:00

14 2022/3519
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. PERSICO 

ANNA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
09:00



Presidente: Dott.       BRUSA GAETANO

Magistrato relatore Dott.ssa VIGNOLA ALESSANDRA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  30-11-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2022/1145
Mag. BRUSA GAETANO Avv. PAGLINO 

GIANLUCA  - MONZA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
10:00

16 2020/3415
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. DE ROSA 

ROSANNA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 

T.U. DPR 309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 

DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • 

Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

10:00

17 2020/3633
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. VACCARO 

ALESSANDRO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
10:00

18 2020/3777
Mag. BRUSA GAETANO Avv. ARDAGNA 

ANTONINO -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 

1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

10:00

19 2020/3800
Mag. BRUSA GAETANO Avv. TAMBUSCIO 

EMANUELE -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 

1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

10:30

20 2020/3819
Mag. BRUSA GAETANO Avv. GIUSTO SOFIA  - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 

1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

10:30

21 2020/4600
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. MORABITO 

MAURO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 

1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

10:30



Presidente: Dott.       BRUSA GAETANO

Magistrato relatore Dott.ssa VIGNOLA ALESSANDRA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  30-11-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2021/1030
Mag. BRUSA GAETANO Avv. RAMPI CARLO  - 

LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
10:30

23 2021/1503
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. BALATRI 

RICCARDO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

24 2021/2212
Mag. BRUSA GAETANO Avv. ZADRA CLAUDIO  

- GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà

11:00

25 2021/4483
Mag. BRUSA GAETANO Avv. MORANDO 

ANDREA  - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 

1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

11:00

26 2022/443
Mag. BRUSA GAETANO Avv. PEZZICA 

ROBERTO  - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 

1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

11:00

27 2022/530
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. DI 

GIOVANNI BRUNO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
11:00

28 2022/617
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. BASSO 

GIULIANA  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare 

art. 47 ter 1 bis

11:00



Presidente: Dott.       BRUSA GAETANO

Magistrato relatore Dott.ssa VIGNOLA ALESSANDRA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  30-11-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2022/619

Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO  - GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare 

art. 47 ter 1 bis

11:30

30 2022/747
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. NICCOLI 

ALESSANDRO  - PISA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

31 2022/1402
Mag. BRUSA GAETANO Avv. RAGUSA 

RICCARDO  - MASSA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà

11:30

32 2022/2565
Mag. BRUSA GAETANO Avv. CAPRARA 

DANIELE  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30


